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송원고등학교



송원고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-11-16 예산액 7,261,713,000

제 1 조 2021회계연도 송원고등학교 학교비 교비회계 세입세출 예산총액을 세입세출 각각 6,921,977,000원에서

        7,261,713,000원으로 한다.

제 2 조 세입세출의 상세한 내용은 "세입세출 예산명세표"와 같다.

제 3 조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 비목 상호간 또는 타 비복으로부터 이용할 수 있다.

        1. 기타수당, 겸직수당

        2. 학교회계직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

        3. 각종 공과금

제 4 조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 

        또는 수익자부담경비는  추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

        다음 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 

        편성하지 못 할 경우와 각종 보조금 및 목적사업비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회

        의 자문과 이사회 의결을 거치지 않고 '이용'할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 송원고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 7,261,713 6,921,977 339,736 4.9

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -6,342 3,984,871 54.8

학생복지/교육격차 해소 10,325 1,787,200 24.6

기본적 교육활동 -190 212,856 2.9

선택적 교육활동 -4,514 275,074 3.7

교육활동 지원 185,484 348,925 4.8

학교 일반운영 17,521 466,475 6.4

학교시설 확충 137,452 185,312 2.5

학교 재무활동 0 1,000 0

이전수입 지방교육행정기관이전수입 435,954 6,257,110 86.1

이전수입 기타이전수입 1,392 442,962 6

자체수입 학부모부담수입 -111,944 499,882 6.8

자체수입 행정활동수입 14,334 34,517 0.4

기타수입 전년도이월금 0 27,242 0.3
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 6,700,072 6,262,726 437,346

1.지방교육행정기관이전수입 6,257,110 5,821,156 435,954

1.교육비특별회계전입금수입 6,257,110 5,821,156 435,954

1.사립학교보조금수입 6,257,110 5,821,156 435,954

1.인건비재정결함보조금 3,764,290 3,770,685 -6,395 재정결함보조금인건비 : -6,395,000원 * 1교 = -6,395,000

2.운영비재정결함보조금 616,576 616,576 0

3.목적사업비보조금 1,876,244 1,433,895 442,349 노후정보화기기구입비 : -224,000원 * 1교 = -224,000

(성립전_2추)무상급식비 : 19,802,000원 * 1교

 =
19,802,000

급식전담인력인건비 : -17,297,000원 * 1교 = -17,297,000

교육공무직원근속수당 : -3,276,000원 * 1교 = -3,276,000

(성립전_2추)빛고을다같이 교과보충프로그램 :

 92,300,000원 * 1교 =
92,300,000

(성립전_2추)학생생활부장수업지원비 : 

1,800,000원 * 1교 =
1,800,000

(성립전_2추)학교방역활동인력인건비 : 

6,300,000원 * 1교 =
6,300,000

(성립전_2추)학교급식시설현대화지원비 : 

25,440,000원 * 1교 =
25,440,000

(성립전_2추)제3종시설물정기안전점검비 : 

2,800,000원 * 1교 =
2,800,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽 출전경비 : 

720,000원 * 1교 =
720,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽 출전경비 : 

360,000원 * 1교 =
360,000

(성립전_2추)전국체육대회훈련비 : 900,000원 

* 1교 =
900,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽축전참가비 : 

850,000원 * 1교 =
850,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽대회출전비 : 

360,000원 * 1교 =
360,000

(성립전_2추)건강증진교육자료교입 : 300,000

원 * 1교 =
300,000

(성립전_2추)계단논슬립교체공사비 : 

28,712,000원 * 1교 =
28,712,000

(성립전_2추)공넘이철조망설치공사비 : 

78,000,000원 * 1교 =
78,000,000

(성립전_2추)교과교실제운영비 : 8,000,000원 

* 1교 =
8,000,000

(성립전_2추)진로진학교육활성화 : 5,000,000

원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_2추)컴퓨터실현대화사업지원금 : 

180,000,000원 * 1교 =
180,000,000

(성립전_2추)악기교육지원사업운영비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)교육시설안전인증 : 6,542,000원 

* 1교 =
6,542,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_2추)제3종시설물(옹벽)안전점검비 : 

2,500,000원 * 1교 =
2,500,000

(성립전_2추)순회교사출장여비 : 460,000원 * 

1교 =
460,000

2.기타이전수입 442,962 441,570 1,392

1.사학법인이전수입 6,500 6,500 0

1.법인법정부담금 6,500 6,500 0

1.법인법정부담금 6,500 6,500 0

2.학교회계간이전수입 434,760 434,760 0

1.다른학교회계전입금 434,760 434,760 0

1.다른학교회계전입금 434,760 434,760 0

3.기타공공이전수입 1,702 310 1,392

1.기타공공지원금 1,702 310 1,392

1.기타공공지원금 1,702 310 1,392 빛고을석식지원금 : 1,391,200원*1교= 1,392,000

2.자체수입 534,399 632,009 -97,610

1.학부모부담수입 499,882 611,826 -111,944

1.수익자부담수입 499,882 611,826 -111,944

1.급식비 236,510 230,000 6,510

1.급식비 230,000 230,000 0

2.우유급식비 6,510 0 6,510 우유급식비 : 434원*15,000개= 6,510,000

2.방과후학교활동비 30,000 126,000 -96,000

1.방과후학교활동비 30,000 126,000 -96,000
방과후활동비 : (40,000원*750시

간)-126,000,000원=
-96,000,000

3.현장체험학습비 23,500 42,643 -19,143

1.현장체험학습비 23,500 42,643 -19,143
수학여행비 : (117,500원*200명)-38,800,000원

=
-15,300,000

학년별수련활동비 : (21,000원*0명)-3,843,000

원=
-3,843,000

4.졸업앨범비 12,764 12,764 0

1.졸업앨범비 12,764 12,764 0

5.기타수익자부담수입 96,389 99,700 -3,311

1.기타수익자부담수입 96,389 99,700 -3,311
대입수능응시수수료 : 40,675원*280명

-14,700,000원=
-3,311,000

6.교복구입비 100,719 100,719 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.교복구입비 100,719 100,719 0

2.행정활동수입 34,517 20,183 14,334

1.사용료및수수료 27,050 13,470 13,580

1.사용료및수수료 27,050 13,470 13,580

1.사용료 27,050 13,470 13,580
매점임대료 : (24,200,000원*1년)-10,620,000

원=
13,580,000

2.자산수입 2,100 1,800 300

1.자산매각대 2,100 1,800 300

1.자산매각대 2,100 1,800 300 자산매각대 : (300,000원*7회)-1,800,000원= 300,000

3.기타행정활동수입 5,367 4,913 454

1.이자수입 2,500 2,250 250

1.이자수입 2,500 2,250 250
기타예금이자수입 : (250,000원*2회)-250,000

원=
250,000

2.기타행정활동수입 2,867 2,663 204

1.기타행정활동수입 2,867 2,663 204 법인세환급금 : (704,000원*1회)-500,000원= 204,000

3.기타수입 27,242 27,242 0

1.전년도이월금 27,242 27,242 0

1.순세계잉여금 27,242 27,242 0

1.순세계잉여금 27,242 27,242 0

1.순세계잉여금 27,242 27,242 0
순세계잉여금 : (27,242,000원*1교)-1,168,000

원=
26,074,000

순세계잉여금(인건비) : (0원*1교)-26,074,000

원=
-26,074,000

세입합계 7,261,713 6,921,977 339,736
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,984,871 3,991,213 -6,342

1.교직원보수 2,477,310 2,501,135 -23,825

1.사립학교 교원보수 2,155,054 2,179,134 -24,080

1.기본급 1,473,828 1,473,289 539

1.봉급 1,361,965 1,361,965 0

2.정근수당 111,863 111,324 539
정근수당 : (2,151,200원*26명*2

회)-111,324,000원=
539,000

2.정액수당 158,340 156,629 1,711

1.정근수당 27,800 27,800 0

2.가족수당 16,819 16,819 0

3.육아휴직수당 2,295 2,295 0

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 76,494 76,494 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 3,300 3,300 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 10,080 10,080 0

8.교직수당가산금3(특수업무수당) 600 0 600 겸직수당 : 50,000원*1명*12회= 600,000

9.교직수당가산금4(학급담임수당) 13,591 12,480 1,111
담임수당 : (125,840원*9명*12

회)-12,480,000원=
1,111,000

10.교직수당가산금6(보건교사수당) 360 360 0

11.관리업무수당 5,801 5,801 0

12.교직수당가산금10(전문상담교사수당) 240 240 0

3.초과근무수당 77,003 101,381 -24,378

1.시간외근무수당 77,003 101,381 -24,378
시간외정액분 : (129,370원*26명*11

회)-41,526,000원=
-4,526,000

초과근무수당 : (139,870원*26명*11

회)-59,855,000원=
-19,852,000

4.복리후생비 177,075 177,075 0

1.정액급식비 42,838 42,838 0

2.명절휴가비 134,237 134,237 0

5.기타수당 158,255 158,255 0

1.성과상여금 131,975 131,975 0

2.직급보조비 7,800 7,800 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기타수당 18,480 18,480 0

6.부담금 110,553 112,505 -1,952

1.교직원법정부담금 110,553 112,505 -1,952
연금부담금 : (185,042원*26명*12

회)-58,676,000원=
-942,000

재해보상부담금 : (14,281원*26명*12

회)-4,529,000원=
-73,000

건강보험료 : (155,007원*26명*12

회)-49,300,000원=
-937,000

2.사립학교 직원보수 322,256 322,001 255

1.기본급 213,206 213,206 0

1.봉급 197,580 197,580 0

2.정근수당 15,626 15,626 0

2.정액수당 9,727 9,727 0

1.정근수당 5,040 5,040 0

2.대우공무원수당 607 607 0

3.가족수당 2,640 2,640 0

4.특수직무수당 1,440 1,440 0

3.초과근무수당 9,722 9,722 0

1.시간외근무수당 9,722 9,722 0

4.복리후생비 36,976 36,976 0

1.정액급식비 8,400 8,400 0

2.명절휴가비 20,076 20,076 0

3.연가보상비 8,500 8,500 0

5.기타수당 23,444 23,444 0

1.성과상여금 12,644 12,644 0

2.직급보조비 10,800 10,800 0

6.부담금 29,181 28,926 255

1.교직원법정부담금 29,181 28,926 255
연금부담금 : (288,091원*5명*12

회)-16,588,000원=
698,000

재해보상부담금 : (13,080원*5명*12

회)-754,000원=
31,000

건강보험부담금 : (185,164*5명*12

회)-11,584,000원=
-474,000

2.기타 교직원보수 1,487,646 1,470,216 17,430
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1.교직원대체인건비 1,487,646 1,470,216 17,430

1.기간제교사인건비 1,487,646 1,470,216 17,430

1.봉급 832,333 821,460 10,873
본봉 : (2,774,441원*25명*12

회)-821,460,000원=
10,873,000

2.정근수당 53,660 53,579 81
정근수당 : (865,583원*25명*2

회)-43,199,000원=
81,000

3.성과상여금 49,547 49,547 0

4.가족수당 8,160 8,160 0

5.교직수당 74,292 73,500 792
교직수당 : (247,640원*25명*12

회)-73,500,000원=
792,000

6.교직수당가산금4(학급담임수당) 23,851 24,960 -1,109
담임수당 : (132,503원*15명*12

회)-24,960,000원=
-1,109,000

7.시간외근무수당 71,356 71,356 0

8.정액급식비 41,580 41,161 419
정액급식비 : (138,600원*25명*12

회)-41,161,000원=
419,000

9.명절휴가비 85,262 84,477 785
명절휴가비 : (1,705,226원*25명*2

회)-84,477,000원=
785,000

10.기간제교원인건비 95,200 95,200 0

11.기타수당 19,144 18,841 303
교원연구비 : (63,811원*25명*12

회)-18,841,000원=
303,000

12.기간제교원법정부담금 133,261 127,975 5,286
건강보험료 : (170,950원*25명*12

회)-49,125,000원=
2,160,000

국민연금보험료 : (170,390원*25명*12

회)-49,602,000원=
1,515,000

산재보험료 : (37,882원*25명*12

회)-11,065,000원=
300,000

고용보험료 : (64,980원*25명*12

회)-18,183,000원=
1,311,000

3.교직원 복지 및 역량강화 19,915 19,862 53

1.교직원역량강화 5,750 5,750 0

1.자율연수 2,750 2,750 0

1.교직원복지비 2,750 2,750 0

2.전문적학습공동체운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 1,740 1,740 0

2.운영수당 960 960 0

3.목적사업업무추진비 300 300 0

2.교직원복지 14,165 14,112 53

1.퇴임식, 스승의날 행사 533 600 -67

1.교직원복지비 533 600 -67
스승의날,퇴임식행사 : (133,250원*4

명)-600,000원=
-67,000
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2.교직원체육행사 612 612 0

1.교직원복지비 612 612 0

3.교직원문화행사 3,120 3,000 120

1.교직원복지비 3,120 3,000 120
교직원워크숍(자체) : (52,000원*60

명)-3,000,000원=
120,000

4.교직원맞춤형복지비 9,900 9,900 0

1.맞춤형복지비 9,900 9,900 0

2.학생복지/교육격차 해소 1,787,200 1,776,875 10,325

1.급식 관리 1,443,642 1,436,511 7,131

1.학교급식운영 1,443,642 1,436,511 7,131

1.영양사인건비 61,162 61,175 -13

1.무기계약직원인건비 56,216 56,116 100
명절휴가비 : (750,000원*2회)-1,400,000

원=
100,000

2.무기계약직원법정부담금 4,946 5,059 -113
국민연금보험료 : (169,330원*1명*12

회)-2,176,000원=
-144,000

고용보험료 : (58,220원*1명*12

회)-668,000원=
31,000

2.조리사인건비 57,288 57,272 16

1.무기계약직원인건비 52,595 52,495 100
명절휴가비 : (750,000원*2회)-1,400,000

원=
100,000

2.무기계약직원법정부담금 4,693 4,777 -84
국민연금보험료 : (157,530원*1명*12

회)-2,004,000원=
-113,000

고용보험료 : (55,960원*1명*12

회)-643,000원=
29,000

3.조리원인건비 361,824 382,108 -20,284

1.무기계약직원인건비 331,938 352,293 -20,355
월봉액 : (1,725,700원*10명*11

회)-205,480,000원=
-15,653,000

가족수당 : (28,670원*10명*12

회)-3,240,000원=
201,000

장기근무가산금 : (186,225원*10명*12

회)-25,623,000원=
-3,276,000

위험수당 : (46,190*10명*11회)-5,500,000

원=
-419,000

명절휴가비 : (710,000원*10명*2

회)-14,000,000원=
200,000

퇴직금 : (2,500,000원*10명)-30,000,000

원=
-5,000,000

초과근무수당 : (332,654원*10명*11

회)-33,000,000원=
3,592,000

2.무기계약직원법정부담금 29,886 29,815 71
고용보험료 : (36,210원*10명*12

회)-4,275,000원=
71,000

4.급식재료구입비 849,409 828,605 20,804

1.급식용식재료비 849,409 828,605 20,804
(성립전_2추)급식용식재료비 : 19,802,000

원*1교=
19,802,000
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급식용식재료비 : (70,784,083원*12

월)-848,407,000원=
1,002,000

5.급식운영비 107,449 107,351 98

1.일반수용비 49,734 48,505 1,229 방역소독비 : (80,000원*7회)-400,000원= 160,000

급식종사자교육연수비 : (35,000원*2

명)-120,000원=
-50,000

급식종사자위생복구입비 : (68,000원*12

명)-1,000,000원=
-184,000

프린터토너 : (297,000원*1개)-904,000원= -607,000

소모품및수선비 : (1,155,000원*12

월)-12,000,000원=
1,860,000

입찰수수료 : (65,000원*10월)-600,000원= 50,000

2.전기요금 21,364 23,364 -2,000
전기요금 : (1,780,333원*12

월)-23,364,000원=
-2,000,000

3.상하수도료 15,400 14,400 1,000
상하수도요금 : (1,283,333원*12

월)-14,400,000원=
1,000,000

4.연료비 20,751 20,932 -181
도시가스료 : (1,729,250원*12

월)-20,932,000원=
-181,000

5.기타공공요금 200 150 50 전화요금 : (16,666원*12월)-150,000원= 50,000

6.우유급식비 6,510 0 6,510

1.우유급식비 6,510 0 6,510 우유대금 : 434원*15,000개= 6,510,000

2.보건관리 45,482 38,977 6,505

1.학생및교직원보건안전관리 37,971 31,666 6,305

1.학교안전공제회비 0 40 -40

1.교직원복지비 0 40 -40 안전공제회비 : (40,000원*0명)-40,000원= -40,000

2.응급학생후송비 100 100 0

1.여비 100 100 0

3.학생건강검사 8,047 8,577 -530

1.학생복지비 8,047 8,577 -530
결핵검사비 : (2,160원*375명)-1,340,000

원=
-530,000

4.보건실운영 3,232 3,232 0

1.일반수용비 2,900 2,900 0

2.비품구입비 332 332 0

5.감염병예방관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

6.교직원건강검사 438 163 275
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1.교직원복지비 438 163 275
교직원결핵검사비 : (8,814원*27

명)-163,000원=
75,000

채용신체검사비 : 50,000원*4명= 200,000

7.보건교육 614 314 300

1.일반수용비 98 98 0

2.운영수당 216 216 0

3.교육운영비 300 0 300
(성립전_2추)건강증진교육자료구입비 : 

300,000원*1교=
300,000

8.보건지킴이활동비 23,940 17,640 6,300

1.일반수용비 23,940 17,640 6,300
(성립전_2추)보건지킴이활동비 : 

6,300,000원*1교=
6,300,000

9.산업안전보건관리비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학교환경위생관리 7,511 7,311 200

1.먹는물관리 6,311 6,311 0

1.일반수용비 6,311 6,311 0

2.방역관리 1,200 1,000 200

1.일반수용비 1,200 1,000 200
교내방역소독비 : (200,000원*6

회)-1,000,000원=
200,000

3.교육격차 해소 1,500 1,500 0

1.기타 교육격차해소 지원 1,500 1,500 0

1.탈북학생지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.학생복지 296,576 299,887 -3,311

1.교육복지우선 15,840 15,840 0

1.희망교실운영 15,840 15,840 0

1.교육운영비 15,840 15,840 0

2.학생복지운영 280,736 284,047 -3,311

1.졸업앨범제작 12,764 12,764 0

1.학생복지비 12,764 12,764 0

2.학생교과서구입 22,114 22,114 0

1.학생복지비 22,114 22,114 0
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3.학생교복구입 100,719 100,719 0

1.학생복지비 100,719 100,719 0

4.통학차량운영 85,000 85,000 0

1.학생복지비 85,000 85,000 0

5.신입생입학준비금 48,750 48,750 0

1.학생복지비 48,750 48,750 0

6.대입수능응시수수료 11,389 14,700 -3,311

1.학생복지비 11,389 14,700 -3,311
대입수능응시수수료 : (40,675원*280

명)-14,700,000원=
-3,311,000

3.기본적 교육활동 212,856 213,046 -190

1.교과 활동 104,518 89,743 14,775

1.교과활동지원 90,618 77,843 12,775

1.교사용교과서(지도서)구입 2,408 1,193 1,215

1.교육운영비 2,408 1,193 1,215
교사용지도서 : (48,160원*50

권)-1,193,000원=
1,215,000

2.보결(대강)수업관리 2,500 1,200 1,300

1.운영수당 2,500 1,200 1,300
보결수당 : (40,000원*62.5원)-1,200,000

원=
1,300,000

3.기초학력지도 3,600 3,600 0

1.운영수당 3,600 3,600 0

4.교과교실제운영 8,000 0 8,000

1.교육운영비 4,580 0 4,580
(성립전_2추)교구및물품구입비 : 

4,580,000원*1교=
4,580,000

2.목적사업업무추진비 400 0 400 (성립전_2추)협의회비 : 400,000원*1교= 400,000

3.비품구입비 3,020 0 3,020
(성립전_2추)비품구입비 : 3,020,000원*1

교=
3,020,000

5.고교학점제선도학교운영 38,000 38,000 0

1.일반수용비 7,300 7,300 0

2.운영수당 660 660 0

3.교육운영비 26,840 26,840 0

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

5.비품구입비 2,200 2,200 0

6.학생생활부장수업지원 3,900 2,100 1,800
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1.운영수당 3,900 2,100 1,800 (성립전_2추)강사비 : 1,800,000원*1교= 1,800,000

7.교과특성화학교운영 25,000 25,000 0

1.운영수당 4,400 4,400 0

2.교육운영비 17,100 17,100 0

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

4.비품구입비 2,500 2,500 0

8.오미크론대응수업대체수당 6,750 6,750 0

1.기타수당 6,750 6,750 0

9.순회교사제운영 460 0 460

1.여비 460 0 460
(성립전_2추)순회교사출장여비 : 20,000원

*23일=
460,000

2.국어 교과활동 100 100 0

1.교과운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

3.사회 교과활동 100 100 0

1.교과운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

4.수학 교과활동 100 100 0

1.교과운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

5.과학 교과활동 5,300 5,300 0

1.교과운영 3,100 3,100 0

1.교육운영비 3,100 3,100 0

2.과학실운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

6.체육 교과활동 3,800 3,800 0

1.교과운영 3,800 3,800 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0
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2.교육운영비 2,500 2,500 0

7.예술 교과활동 4,000 2,000 2,000

1.교과운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0
피아노조율비 : (150,000원*1종*0

회)-300,000원=
-300,000

음악교과운영비 : (250,000원*1종*2

회)-200,000원=
300,000

2.학습준비물지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.악기교육지원사업 2,000 0 2,000

1.운영수당 500 0 500
(성립전_2추)강사비 : 40,000원*6명*5시간

=
1,200,000

강사비 : (40,000원*12.5시간)-1,200,000

원=
-700,000

2.교육운영비 1,500 0 1,500
악기및장비구입비 : (35,000원*4종*10

개)-800,000원=
600,000

(성립전_2추)악기및장비구입비 : 800,000

원*1교=
800,000

악보구입비 : 10,000원*10종= 100,000

8.외국어 교과활동 500 500 0

1.교과운영 500 500 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 300 300 0

2.창의적 체험활동 108,338 123,303 -14,965

1.자율활동 11,160 10,260 900

1.학생회활동지원 2,180 2,180 0

1.학생복지비 2,180 2,180 0

2.학예회 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

3.체육대회 2,980 2,080 900

1.일반수용비 1,080 1,080 0

2.교육운영비 1,900 1,000 900
(성립전_2추)전국체육대회훈련비 : 

900,000원*1교=
900,000

4.학급운영비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0
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2.현장체험학습활동 65,623 82,643 -17,020

1.수학여행 65,623 78,800 -13,177

1.여비 3,323 1,200 2,123
인솔교사여비 : (255,540원*13

명)-1,200,000원=
2,123,000

2.교육운영비 62,300 77,600 -15,300
수학여행비(수익자) : (117,500원*200

명)-38,800,000원=
-15,300,000

2.수련활동 0 3,843 -3,843

1.교육운영비 0 3,843 -3,843
학년별수련활동비 : (21,000원*0

명)-3,843,000원=
-3,843,000

3.동아리활동 21,190 19,900 1,290

1.동아리활동 10,000 11,000 -1,000

1.학생복지비 10,000 11,000 -1,000
학생탐구동아리 : (100,000원*10개동아

리)-2,000,000원=
-1,000,000

2.청소년단체활동 500 500 0

1.학생복지비 500 500 0

3.학교스포츠클럽활동 2,690 400 2,290

1.운영수당 450 0 450 (성립전_2추)지도수당 : 30,000원*15차시= 450,000

2.교육운영비 2,080 240 1,840 (성립전_2추)운영비 : 20,000원*10종*2명= 400,000

(성립전_2추)출전경비 : 30,000원*12명= 360,000

(성립전_2추)출전경비 : 720,000원*1교= 720,000

(성립전_2추)출전경비 : 360,000원*1교= 360,000

3.목적사업업무추진비 160 160 0

4.고교학점제 도입역량 강화 8,000 8,000 0

1.교육운영비 7,600 7,600 0

2.목적사업업무추진비 400 400 0

4.봉사활동 5,365 6,500 -1,135

1.식목활동 2,800 2,500 300

1.일반수용비 2,800 2,500 300
식목활동비 : (57,500원*20종*2

회)-2,000,000원=
300,000

2.청소용품 2,565 4,000 -1,435

1.일반수용비 2,565 4,000 -1,435
청소용품구입비 : (42,735원*30종*2

회)-4,000,000원=
-1,435,000

5.진로활동 5,000 4,000 1,000

1.자기이해활동 0 4,000 -4,000
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1.교육운영비 0 4,000 -4,000
자기이해적성검사료 : (10,000원*0

명)-2,000,000원=
-2,000,000

진로정보탐색검사료 : (10,000원*0

명)-2,000,000원=
-2,000,000

2.진로진학교육활성화 5,000 0 5,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000 (성립전_2추)운영비 : 4,000,000원*1교= 4,000,000

2.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000 (성립전_2추)협의회비 : 1,000,000원*1교= 1,000,000

4.선택적 교육활동 275,074 279,588 -4,514

1.방과후학교 운영 215,300 219,000 -3,700

1.방과후학교운영 215,300 219,000 -3,700

1.방과후학교프로그램운영 30,000 126,000 -96,000

1.운영수당 28,649 119,980 -91,331
방과후강사료 : (25,000원*1,146

시)-119,981,000원=
-91,331,000

2.전기요금 1,000 4,020 -3,020
방과후전기요금 : (500,000원*2

회)-4,020,000원=
-3,020,000

3.상하수도료 351 2,000 -1,649
방과후상하수도료 : (351,000원*1

회)-2,000,000원=
-1,649,000

2.빛고을 다같이 185,300 93,000 92,300

1.운영수당 175,300 87,432 87,868
(성립전_2추)강사료 : (40,000원*4,382.5

시수)-87,432,000원=
87,868,000

2.전기요금 6,000 3,600 2,400
(성립전_2추)빛고을전기요금 : (2,000,000

원*3회)-3,600,000원=
2,400,000

3.상하수도료 3,265 1,368 1,897
(성립전_2추)빛고을상하수도료 : 

(1,088,333원*3회)-1,368,000원=
1,897,000

4.목적사업업무추진비 735 600 135
(성립전_2추)협의회비 : (14,700원*50

명)-600,000원=
135,000

2.독서활동 59,774 60,588 -814

1.독서활동운영 59,774 60,588 -814

1.도서구입 9,371 10,000 -629

1.도서구입비 9,371 10,000 -629
도서구입비 : (31,236원*300

권)-10,000,000원=
-629,000

2.도서관운영 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0

3.사서(실무원)인건비 49,603 49,788 -185

1.무기계약직원인건비 45,452 45,352 100
명절휴가비 : (750,000원*2회)-1,400,000

원=
100,000

2.무기계약직원법정부담금 4,151 4,436 -285
건강보험료 : (127,848원*1명*12

회)-1,719,000원=
-184,000

국민연금보험료 : (139,600원*1명*12

회)-1,725,000원=
-49,000

산재보험료 : (28,809원*1명*12

회)-371,000원=
-25,000
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고용보험료 : (49,430원*1명*12

회)-621,000원=
-27,000

5.교육활동 지원 348,925 163,441 185,484

1.교무업무 운영 68,669 64,919 3,750

1.교무학사운영 68,669 64,919 3,750

1.교무실무원인건비 39,495 39,745 -250

1.무기계약직원인건비 36,244 36,144 100
명절휴가비 : (750,000원*2회)-1,400,000

원=
100,000

2.무기계약직원법정부담금 3,251 3,601 -350
건강보험료 : (99,733원*1명*12

회)-1,414,000원=
-217,000

국민연금보험료 : (110,040원*1명*12

회)-1,395,000원=
-74,000

산재보험료 : (22,443원*1명*12

회)-297,000원=
-27,000

고용보험료 : (38,534원*1명*12

회)-495,000원=
-32,000

2.교무학사운영 21,174 17,174 4,000

1.일반수용비 20,364 16,364 4,000
홍보물품비 : (20,000원*5종*70

개)-3,000,000원=
4,000,000

2.운영수당 310 310 0

3.비품구입비 500 500 0

3.입학식 및 졸업식 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0

4.교직원회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

5.생활기록부제고역량강화 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,475 1,475 0

2.운영수당 240 240 0

3.목적사업업무추진비 285 285 0

2.생활지도운영 18,150 18,150 0

1.[국고]학생생활상담지도 16,930 16,930 0

1.학생생활지도 운영 340 340 0

1.교육운영비 200 200 0

2.일반업무추진비 140 140 0

2.학교지킴이 7,500 7,500 0
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1.일반수용비 7,500 7,500 0

3.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 400 400 0

3.학생복지비 600 600 0

4.학교부적응학생진단 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.또래상담운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.[국고]학교흡연예방교육비(국) 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

7.학교자율교육회복프로그램 3,590 3,590 0

1.일반수용비 590 590 0

2.교육운영비 3,000 3,000 0

2.학교폭력예방 820 820 0

1.학교폭력맞춤형대응 820 820 0

1.운영수당 220 220 0

2.교육운영비 300 300 0

3.일반업무추진비 300 300 0

3.학생안전교육 400 400 0

1.재난대응훈련 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.안전교육 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.학습지원실 운영 7,212 17,412 -10,200

1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.방송장비구입 1,000 1,000 0

1.비품구입비 1,000 1,000 0

2.방송실운영 1,000 1,000 0
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1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.정보화실운영 5,212 15,412 -10,200

1.정보화업무 운영 5,212 15,412 -10,200

1.기타공공요금 1,848 1,848 0

2.교육운영비 2,300 2,000 300
전산소모품구입비 : (28,750원*20종*4

회)-2,000,000원=
300,000

3.비품구입비 0 10,500 -10,500
정보화비품구입비 : (1,050,000원*0

개)-10,500,000원=
-10,500,000

4.기타자산취득비 1,064 1,064 0

4.교육여건 개선 254,894 62,960 191,934

1.교육환경개선 254,894 62,960 191,934

1.교실환경개선 53,934 42,000 11,934

1.비품구입비 53,934 42,000 11,934
의자구입비 : (138,600원*30

개)-10,000,000원=
-5,842,000

비품구입비 : (700,000원*50

개)-17,000,000원=
18,000,000

노후정보화기기구입비 : (1,477,541원*10

개)-15,000,000원=
-224,000

2.특별재정수요지원비 20,960 20,960 0

1.비품구입비 20,960 20,960 0

3.컴퓨터실현대화사업 180,000 0 180,000

1.시설비 100,000 0 100,000
(성립전_2추)리모델링공사비 : 

100,000,000원*1교=
100,000,000

2.비품구입비 80,000 0 80,000
(성립전_2추)비품기자재구입비 : 

80,000,000원*1교=
80,000,000

6.학교 일반운영 466,475 448,954 17,521

1.학교기관 운영 182,475 179,496 2,979

1.부서기본운영 75,156 72,056 3,100

1.교장실운영 13,032 13,032 0

1.일반업무추진비 9,600 9,600 0

2.직책급업무수행경비 3,432 3,432 0

2.행정실운영 48,901 46,401 2,500

1.일반수용비 39,871 37,371 2,500
복사용지구입비 : (1,166,666원*6

회)-5,500,000원=
1,500,000

프린터토너 : (916,666원*12

월)-10,000,000원=
1,000,000

2.기타공공요금 1,500 1,500 0
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.여비 760 760 0

4.교육운영비 70 70 0

5.비품구입비 6,700 6,700 0

3.교무부운영 13,223 12,623 600

1.일반수용비 8,223 8,223 0

2.여비 5,000 4,400 600
관외출장여비 : (83,333원*12월)-400,000

원=
600,000

2.행정지원인력운용 107,319 107,440 -121

1.행정실무원인건비 107,319 107,440 -121

1.봉급 58,440 58,440 0

2.정근수당 6,274 6,274 0

3.성과상여금 1,800 1,800 0

4.가족수당 1,680 1,680 0

5.시간외근무수당 2,555 2,555 0

6.정액급식비 3,360 3,360 0

7.명절휴가비 5,932 5,932 0

8.연가보상비 3,900 3,900 0

9.특수직무수당 720 720 0

10.직급보조비 3,720 3,720 0

11.무기계약직원법정부담금 18,938 19,059 -121
건강보험료 : (139,020원*2명*12

회)-3,491,000원=
-154,000

고용보험료 : (53,480원*2명*12

회)-1,251,000원=
33,000

2.시설 장비 유지 281,150 266,608 14,542

1.학교시설장비유지 281,150 266,608 14,542

1.공공요금및제세공과금 158,095 153,095 5,000

1.전기요금 60,000 55,000 5,000
전기요금 : (5,000,000원*12

월)-55,000,000원=
5,000,000

2.상하수도료 90,000 90,000 0

3.기타공공요금 8,095 8,095 0

2.시설관리용역 36,946 36,946 0

1.일반수용비 36,946 36,946 0
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.시설일반관리 52,477 49,477 3,000

1.일반수용비 52,385 49,385 3,000
시설관리소모품 : (1,000,000원*12

월)-9,000,000원=
3,000,000

2.기간제직원법정부담금 92 92 0

4.화장실관리 2,160 2,160 0

1.일반수용비 2,160 2,160 0

5.체육관관리 830 830 0

1.일반수용비 830 830 0

6.당직관리 24,100 24,100 0

1.일반수용비 24,100 24,100 0

7.학교시설안전인증 6,542 0 6,542

1.일반수용비 6,542 0 6,542
(성립전_2추)학교시설안전인증수수료 : 

6,542,000원*1교=
6,542,000

3.학교운영 협력 2,850 2,850 0

1.학교운영위원회운영 1,350 1,350 0

1.학교운영위원회운영 1,350 1,350 0

1.일반업무추진비 1,350 1,350 0

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

7.학교시설 확충 185,312 47,860 137,452

1.시설확충 및 개선 185,312 47,860 137,452

1.시설확충및개선 185,312 47,860 137,452

1.학교급식시설현대화지원 33,000 7,560 25,440

1.시설비 17,360 7,560 9,800
(성립전_2추)학교급식시설현대화지원비 : 

9,800,000원*1교=
9,800,000

2.비품구입비 15,640 0 15,640
(성립전_2추)비품구입비 : 7,820,000원*2

종=
15,640,000

2.전기인덕션조리기구지원 38,000 38,000 0

1.시설비 4,000 4,000 0

2.비품구입비 34,000 34,000 0

3.제3종시설물정기안전점검비 7,600 2,300 5,300
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1.일반수용비 7,600 2,300 5,300
(성립전_2추)3종시설물정기안전점검비 : 

2,800,000원*1교=
2,800,000

(성립전_2추)3종시설물(옹벽)정기안전점검

비 : 2,500,000원*1교=
2,500,000

4.기타내부환경개선 28,712 0 28,712

1.시설비 28,712 0 28,712
(성립전_2추)계단논슬립설치공사비 : 

28,712,000원*1교=
28,712,000

5.기타외부환경개선 78,000 0 78,000

1.시설비 78,000 0 78,000
(성립전_2추)공넘이철조망설치공사비 : 

78,000,000원*1교=
78,000,000

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

세출합계 7,261,713 6,921,977 339,736
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